
SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB č. 21121000556

Níže uvedeného dne, měsíce a roku smluvní strany:

1. Česká republika - Ministerstvo obrany, organizační složka státu
Se sídlem: 
Jednající:

Na adrese:
IČO:
DIČ:
Bankovní spojení:

Tychonova 1, 160 01 Praha 6

náměstí 
60162694 
CZ 60162694

Číslo účtu:
IBAN:
SWIFT:
Kontaktní osoba:
Telefonické, faxové a e-mailové spojení:

telefon: 
mobil: 
e-mail: |

Adresa pro doručování korespondence:
Ministerstvo obrany - Sekce právní a investiční 
odbor nabývání movitého majetku 
náměstí Svobody 471/4 
160 01 Praha 6

(dále jen ..objednatel'1)
a

2. Monitora Media s.r.o.
Se sídlem: Nádražní 762/32, 150 00 Praha
Zapsaný: v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze oddíl

vložka 240838

03980481 
CZ03980481

Zastoupená:
IČO:
DIČ:
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
IBAN:
SWIFT:
Kontaktní osoba:
Telefonické, faxové a popř. e-mailové spojení:

Strana 1 (celkem 9)



Adresa pro doručování korespondence:

Monitora Media s.r.o.
Nádražní 762/32 
150 00 Praha

(dále jen „poskytovatel”)

uzavřely v souladu s ustanovením § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb„ občanský zákoník, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen ,,OZ“) za účelem primárního zajištění informovanosti 
vedoucích představitelů resortu Ministerstva obrany a jeho tiskových a informačních orgánů, 
sekundárně k uveřejnění přijatých informací pomocí informačního systému Odboru 
komunikací Ministerstva obrany, o aktuálním dění v resortu obrany z pohledu civilní 
veřejnosti prezentovaný sdělovacími prostředky tuto smlouvu o poskytování služeb (dále jen 
„smlouva”).

I.

Předmět smlouvy

1. Poskytovatel se zavazuje objednateli na vlastní odpovědnost poskytovat službu spočívající 
v provádění celodenního monitoringu (sledování) sdělovacích prostředků a dodávat z něj 
data vztahující se k resortu Ministerstva obrany a vojensko-politickým a vojensko-odbomým 
tématům, umožnit objednateli přístup do archivní informační databáze, dodávat ranní souhrn 
(anotace) z vybraných sdělovacích prostředků o nejzávažnějších aktuálních tématech 
ve vztahu k ministru obrany a Ministerstvu obrany, vystavovat informace denního 
monitoringu na web serveru poskytovatele, provádět monitoring českých internetových 
serverů Online v českém jazyce, průběžné (dle pokynů) dodávat zvukové informace 
z hlavních českých rozhlasových a televizních stanic po jejich odvysílání (dále jen ,,služba“). 
Popis jednotlivých činností, které jsou obsahem služby a které je poskytovatel služby 
povinen zabezpečit, je podrobně uveden níže. Přehled sdělovacích prostředků, u kterých je 
poskytovatel povinen provádět monitoring, je přílohou č. 1 této smlouvy. Službu je 
poskytovatel povinen plnit ve všech jejích částech v českém jazyce.

2. Podrobný popis jednotlivých činností dle čl. I. odst. 1 smlouvy:

2.1 Celodenní monitoring (sledování) sdělovacích prostředků a dodávání zpráv 
z tohoto monitoringu vztahujících se k resortu obrany a vojensko-politickým 
a vojensko-odborným tématům zahrnuje:

A) Strukturovaný monitoring veškerého tisku, tj. rozdělení dle jednotlivých tiskovin 
(celostátní tisk i s mutacemi a suplementy, regionální tisk, odborné a oborové 
časopisy, týdeníky, čtrnáctideníky, měsíčníky) minimálně 700 a maximálně 2500 
článků za měsíc;

B) monitoring českých zpravodajských internetových serverů - minimálně , 400 
a maximálně 5000 článků za měsíc;

C) monitoring (přepis) rozhlasového vysílání - minimálně 130 a maximálně 400 zpráv za 
měsíc;

D) monitoring (přepis) televizního vysílání - minimálně 150 a maximálně 400 zpráv za 
měsíc;

Strana 2 (celkem 9)



E) monitoring převzatých informací z České tiskové kanceláře - minimálně 100 
a maximálně 750 zpráv za měsíc;

F) monitoring českých internetových serverů Online;

G) průběžné dodávání zvukových informací z českých hlavních rozhlasových 
a televizních stanic po jejich odvysílání, včetně současného přepisu řeči do textové 
podoby.

2.2 Poskytovatel je povinen u zpráv uvedených v bodu 2.1 písm. A) až D) tohoto článku 
vždy uvést přesné názvy zdrojů.

2.3 Poskytovatel je povinen monitoring zpracovávat každý pracovní den, pro odst. 2 bod 
2.1 písm. A) tohoto článku za předcházejících 24 hod. a pro odst. 2 bod 2.1 písm. B), 
písm. C), písm. D) a písm. E) tohoto článku za předcházející den tedy od 00:00 
do 24:00 hod. a dodat (zpřístupnit) uvedená data objednateli každý pracovní den 
do 06:15 hod., v pondělí též za sobotu a neděli. V případě státních svátků 
poskytovatel dodá uvedená data objednateli následující pracovní den do 06:15 hod. 
V případě krizové situace je poskytovatel povinen na výzvu objednatele dodat 
(zpřístupnit) uvedená data z monitoringu v intervalu 12 hodin, tedy vždy v 06:15 
a 18:15 hod. Výzvu při krizové situaci učiní objednatel telefonicky prostřednictvím 
odpovědné osoby dle čl. III odst. 2 smlouvy a následně potvrdí e-mailem s popisem 
požadované služby. Zároveň musí být tyto zprávy umístěny mezi dodávané zprávy 
v následující pracovní den.

2.4. Poskytovatel je povinen provést na vyzvání monitoring rozhlasového a televizního 
vysílání a dodání zprávy z tohoto monitoringu do 2 hodin po jejich odvysílání. Tyto 
zprávy musí být zároveň umístěny mezi dodávané zprávy v následující pracovní den; 
v případě délky přepisovaného pořadu nad 10 minut vysílacího času, se prodlužuje 
doba dodání přepisu zprávy o 1 hodinu za každých 10 minut vysílání navíc. Výzvu 
učiní objednatel telefonicky prostřednictvím odpovědné osoby dle čl. III odst. 2 
smlouvy a následně potvrdí e-mailem s popisem požadované služby (při účtování 
bude tato služba uváděná zvlášť).

2.5. Poskytovatel je povinen vystavit informace denního monitoringu na web serveru 
poskytovatele, zabezpečit jejich archivaci na tomto serveru po dobu trvání smlouvy, 
s možností tisku z těchto stránek. Je povinen dodat informaci také v originální 
předloze jako v dané tiskovině, také s možností tisku. U informací z rozhlasu, televize 
a internetových serverů je povinen dodat jen prostý text. Přístup k vystaveným 
informacím umožnit objednateli vícenásobný (nejméně pětinásobný). Zároveň je 
poskytovatel povinen k dodávání těchto denních informací v dokumentu na předem 
definované mailové adresy a požaduje se jejich členění do mailu podle předem 
definovaných kritérií (oblastí) určených objednatelem.

2.6. Poskytovatel je povinen průběžně dodávat zvukové informace z českých hlavních 
rozhlasových a televizních stanic po jejich odvysílání, týkající se zadané oblasti 
dodávky informací denního monitoringu resortu obrany. Poskytovatel je povinen 
dodávat odvysílané informace do 60 minut po odvysílání. Informace dodávat pomocí 
odkazů v těle mailu s možností spuštění jak na PC, tak na dalších mobilních 
zařízeních. Přes odkaz se musí spustit přehrávání obrazu a zvuku z dané televizní 
stanice, nebo přehrávání zvuku z rozhlasové stanice, zároveň se současným přepisem

Strana 3 (celkem 9)



řeči do textu pod přehrávaný obraz nebo zvuk, v minimální době trvání alespoň 120 
sekund přehrávané části.

2.7. Poskytovatel je povinen monitoring internetových serverů Online v českém jazyce, 
týkající se zadané oblasti informací denního monitoringu resortu obrany, zpracovávat 
každý den a dodávat (zpřístupnit) uvedená data objednateli e-mailem každou celou 
hodinu v době minimálně od 10:00 do 20:00 hodin denně na nejméně 5 e-mailových 
adres dodaných objednatelem nejpozději při začátku prvního dne účinnosti smlouvy. 
Uvedená data z internetových serverů objednatel požaduje dodávat v těle mailu, 
s krátkou anotací a s odkazem, který otevře původní zdroj-web informace. Seznam 
českých internetových serverů je uveden v příloze č. 1 této smlouvy.

2.8. Poskytovatel je povinen zajistit pro objednatele on-line nepřetržitý přístup do archivní 
databáze všech informací poskytovatele přes webové rozhraní poskytovatele, který 
musí umožnit retrospektivní vyhledávání informací. Poskytovatel zajistí současný 
vícenásobný přístup k dané aplikaci (minimálně 20násobný) a je povinen zabezpečit 
umísťování dat z monitoringu do archivní databáze v průběhu dne, ve kterém byla 
tato data dodána objednateli. Archivní databáze musí obsahovat informace 
z požadovaných zdrojů viz odst. 2 bod 2.1 písm. A) až D) tohoto článku.

2.9. Poskytovatel je povinen dále dodávat ranní souhrn nej důležitějších anotací 
o nej závažnějších tématech týkajících se ministra obrany a ministerstva obrany 
v rozsahu maximálně jedné strany A4 a doplnit tyto informace o „scany“ článků 
ve formátu „hardcopy“, a to každý pracovní den do 06:50 hod. V tomto odstavci 
uvedené anotace budou prováděny z těchto zdrojů: MfDnes, LN, HN, Právo, Deník 
N, Respekt, Reflex, Týden, Ekonom. Téma, Reportér, Týdeník Hrot, Blesk, Aha, E 15, 
a to tak, aby poměr informací o ministru obrany ku informacím o ministerstvu obrany 
byl shodný, a celkem se bude vždy jednat o maximálně 10 anotací. Poskytovatel je 
povinen doručit souhrn anotací objednateli elektronicky e-mailem ve formátu souboru 
MS-Word.

2.10. Poskytovatel je povinen provádět elektronický přenos dat. Poskytovatel je povinen 
dodávat objednateli zprávy z monitoringu uvedené v odst. 2 bod 2.1 písm. A) až E) 
tohoto článku ve formátu XML, anotace MS-word a html. Obsahem jsou všechny tyto 
tři formáty totožné. Objednatel požaduje pro formát html ještě jeden výstup, který 
bude obsahovat pouze informace týkající se jenom a pouze ministra obrany ČR. 
Všechny výstupy budou členěny podle zdrojů za sebou v následujícím pořadí: 
celostátní deníky, regionální tiskoviny, časopisy a odborné tituly, televize, rozhlasy, 
internetové servery v abecedním pořadí, informace převzaté z ČTK. Poskytovatel je 
povinen dodávat objednateli zprávy z monitoringu - anotace ve MS-word; přenos dat 
mail s přílohami doručit je objednateli elektronicky e-mailem a na tuto skutečnost 
objednatele upozornit pomocí textové zprávy, tzv. SMS. V případě objektivní 
nemožnosti doručení zpráv touto standardní cestou, je poskytovatel povinen zdarma 
doručit zprávy náhradním způsobem (tj. na CD, DVD, USB či jiném nosiči), a to do 
25 minut po lhůtě 06:15, 06:50 respektive 18:15 hod.

2.11. Poskytovatel se zavazuje poskytovat data na základě řádně uzavřených smluv 
s vydavateli a nakladateli v souladu s autorským právem.

Objednatel se zavazuje řádně provedenou službu převzít a zaplatit poskytovateli dohodnutou
cenu dle čl. II. odst. 1 této smlouvy.

Strana 4 (celkem 9)



Cena

Cena za službu je sjednána dohodou smluvních stran podle zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, 
ve znění pozdějších předpisů, následovně:

Specifikace
služby

Popis služby Cena v Kč 
bez DPH

Částka DPH Cena v Kč 
s DPH

Paušální cena za 1 
měsíc plnění dle ěl. I. 
odst. 2 bodu 2.1 
písm. A) až G) 
smlouvy

1. Dodávání denního monitoringu 
sdělovacích prostředků v České 
republice pro potřeby resortu 
Ministerstva obrany ČR.
(Celodenní monitoring sdělovacích 
prostředků a dodávání zpráv z 
tohoto monitoringu vztahující se k 
resortu obrany a dalším vybraným 
vojensko-politickým a vojensko- 
odbomým tématům).
2. Celodenní monitoring 
sdělovacích prostředků a dodávání 
zpráv z tohoto monitoringu 
vztahující se k resortu obrany a 
dalším vybraným vojensko- 
politickým a vojensko odborným 
tématům zahrnuje:
A) Strukturovaný monitoring 
veškerého tisku, tj. rozdělení dle 
jednotlivých tiskovin (celostátní 
tisk i s mutacemi a suplementy, 
regionální tisk, odborné a oborové 
časopisy, týdeníky, čtrnáctideníky, 
měsíčníky) a dodávání zpráv v 
počtu minimálně 700 a maximálně 
2500 článků za měsíc;
B) monitoring českých 
zpravodajských internetových 
serverů - minimálně 400 a 
maximálně 5000 článků za měsíc;
C) monitoring (přepis) 
rozhlasového vysílání - minimálně 
130 a maximálně 400 zpráv za 
měsíc;
D) monitoring (přepis) televizního 
vysílání - minimálně 150 a 
maximálně 400 zpráv za měsíc;
E) monitoring převzatých 
informací z České tiskové 
kanceláře - minimálně 100 a 
maximálně do 750 zpráv za měsíc;
F) monitoring českých 
internetových serverů online;
G) průběžné dodávání zvukových 
informací se současným přepisem 
řeči do textu z českých hlavních 
rozhlasových a televizních stanic 
po jejich odvysílání.
3. Veškeré podrobnosti týkající se

14 000,00 2 940,00 16 940,00

Strana 5 (celkem 9)



plnění, např. způsob předávaní 
informací (dat), časy, krizové 
situace, atd. jsou uvedeny v dalších 
ustanoveních smlouvy.
4. Zadavatel upozorňuje, že zvlášť 
nebude hradit případné krizové 
situace, v případě kterých (viz čl. I. 
odst. 2 bod 2.3 smlouvy), jde v 
podstatě jen o častější monitoring, 
tj. zasílání zpráv v kratších 
intervalech, na povaze služby se 
nic nemění; pro představu 
dodavatelů o četnosti, lze uvést, že 
doposud krizová situace v historii 
poptávání této služby nenastala.

Paušální cena za 1 
měsíc plnění dle čl. I. 
odst. 2 bodu 2.5 
smlouvy

Vystavit informace denního 
monitoringu na web serveru 
dodavatele, zabezpečit jejich 
archivaci na tomto serveru po dobu 
trvání smlouvy, s možností tisku z 
těchto stránek. Je povinen dodat 
informaci také v originální 
předloze jako v dané tiskovině, 
také s možností tisku. U informací 
z rozhlasu, televize a 
internetových serverů je povinen 
dodat jen prostý text. Přístup k 
vystaveným informacím umožnit 
vícenásobný (nejméně 
pětinásobný). Zároveň je povinen 
k dodávání těchto denních 
informací v dokumentu na předem 
definované mailové adresy a 
požaduje jejich členění do mailu 
podle předem definovaných kritérií 
(oblastí) objednatele.

800,00 168,00 968,00

Paušální cena za 1 
měsíc plnění dle čl. I. 
odst. 2 bodu 2.7 
smlouvy

Monitoring internetových serverů 
online v českém jazyce 
zpracovávat každý den a dodávat 
(zpřístupnit) uvedená data 
objednateli e-mailem každou celou 
hodinu v době minimálně od 10.00 
do 20.00 hodin denně na nejméně
5 e-mailových adres dodaných 
zadavatelem nejpozději při začátku 
prvního dne účinnosti smlouvy.

1 000,00 210,00 1 210,00

Paušální cena za 1 
měsíc plnění dle čl. 1. 
odst. 2 bodu 2.8 
smlouvy

On-line nepřetržitý přístup do 
archivní databáze všech informací 
poskytovatele přes webové 
rozhraní poskytovatele, který musí 
umožnit retrospektivní vyhledávání 
informací. Poskytovatel zajistí 
současný vícenásobný přístup k 
dané aplikaci (minimálně
20násobný) a je povinen zabezpečit 
umísťování dat z monitoringu do 
archivní databáze v průběhu dne, 
ve kterém byla tato data dodána 
objednateli. Archivní databáze 
musí obsahovat informace z

1 000,00 210,00 1 210,00

Strana 6 (celkem 9)



požadovaných zdrojů viz bod 2.1 
písni. A) až D) smlouvy.

Paušální cena za 1 
měsíc plnění dle ěl. I. 
odst. 2 bodu 2.9 
smlouvy

Ranní souhrn nejdůležitějších 
anotací o nej závažnějších tématech 
týkajících se ministra obrany a 
ministerstva obrany v rozsahu 
maximálně jedné strany A4 a 
doplní tyto informace o „scany‘‘ 
článků ve formátu „hardcopy", a to 
každý pracovní den do 06.50 hod.
V tomto odstavci uvedené anotace 
budou prováděny z těchto zdrojů: 
MfDnes, LN, HN, Právo, Respekt, 
Reflex, Týden, Euro, Ekonom,
Téma, Reportér, Blesk, Aha, El5, 
a to tak, aby poměr informací o 
ministru obrany ku informacím o 
ministerstvu obrany byl shodný, a 
celkem se bude vždy jednat o 
maximálně 10 anotací.
Poskytovatel je povinen doručit 
souhrn anotací objednateli 
elektronicky e-mailem ve formátu 
MS-Word.

7 000,00 1 470,00 8 470,00

Cena za každých 
započatých 10 minut 
vysílacího řasu dle řl.
1. odst. 2 bodu 2.4 
této smlouvy

Provést na vyzvání monitoring 
rozhlasového a televizního vysílání 
a dodání zprávy z tohoto 
monitoringu do 2 hodin po jejich 
odvysílání. Tyto zprávy musí být 
zároveň umístěny mezi dodávané 
zprávy v následující pracovní den: 
v případě délky přepisovaného 
pořadu nad 10 minut vysílacího 
času, se prodlužuje doba dodání 
přepisu zprávy o 1 hodinu za 
každých 10 minut vysíláni navíc. 
Výzvu učiní objednatel telefonicky 
prostřednictvím odpovědné osoby 
dle čl. III odst. 2 smlouvy a 
následně potvrdí e-mailem s 
popisem požadované služby (při 
účtování služby zvlášť).

960,00 201,60 1 161,60

Ceny uvedené v odst. 1 tohoto článku jsou cenami nejvýše přípustnými za prováděni služby, 
jsou neměnné po celou dobu trvání smluvního vztahu založeného touto smlouvou s výjimkou 
případu, kdy dochází k úpravě výše zákonné sazby DPH. Účinností takové úpravy se ceny 
za službu včetně DPH upravují dle příslušné sazby DPH. V cenách uvedených odst. 1 tohoto 
článku jsou zahrnuty veškeré náklady poskytovatele související s prováděním a provedením 
služby.

III.

Místo a čas plnění

Místem plnění, resp. místem pro zasílání všech zpráv, dat a dalších dokumentů podle této 
smlouvy je NS 8752, Ministerstvo obrany ČR, Odbor komunikace na adrese Tychonova 1, 
160 01 Praha 6. E-mailová adresa objednatele pro elektronické doručování zpráv je

Strana 7 (celkem 9)



E-mailové adresy pro zasílání zpráv z monitoringu českých 
internetových serverů online dle či. I odst. 2 bodu 2.1 písm. F) této smlouvy budou upřesněny 
nejpozději první den účinnosti této smlouvy.

2. Odpovědnou osobou, kterou objednatel pověřil k vyzývání poskytovatele dle článku I. odst. 2 
bodů 2.3. a 2.4 a určování emailů či kritérií dle článku I. odst. 2 bodů 2.5. a k přebírání 
služby dle článku IV. této smlouvy a další komunikaci ohledně plnění předmětu smlouvy je

3. Poskytovatel se zavazuje poskytovat službu dle této smlouvy od 1. 1. 2022 do 31. 12. 2024, 
nebo do vyčerpání Částky 4 200 000,00 Kč včetně DPH, V případě ukončení smlouvy 
vyčerpáním stanovené částky, je posledním měsícem plnění dle této smlouvy takový měsíc, 
ve kterém je částka čerpaného limitu postačující na pokrytí paušálních cen dle čl. II. odst. 1 
této smlouvy.

IV.

Předání a převzetí služeb

1. Povinnost poskytovatele provést služby dle čl. I. této smlouvy je považována za splněnou 
elektronickým odesláním zpráv a anotací dle článku I. odst. 2 této smlouvy na objednatelem 
stanovenou e-mailovou adresu/stanovené e-mailové adresy a zajištěním požadovaných online 
přístupů, resp. v případě požadavků učiněných výzvou, i splnění těchto výzev. Dodržení 
stanovených časových termínů je poskytovatel povinen objednateli na jeho vyzvání prokázat. 
Rádné provedení služby za každý jednotlivý měsíc potvrdí objednateli příjemce, včetně 
případných služeb uskutečněných na výzvu příjemce.

2. V případě doručení zpráv náhradním způsobem dle čl. I odst. 2 bodu 2.10 této smlouvy je pro 
dodržení časových termínů rozhodující čas náhradního doručení. O tomto předání bude 
poskytovatelem a objednatelem sepsán přejímací protokol s uvedením data a času přejímky. 
Toto datum a tento čas jsou rozhodné pro splnění povinnosti poskytovatele. V přejímacím 
protokolu poskytovatel uvede rozsah realizovaných služeb, čitelné jméno a podpis, 
objednatel uvede též své čitelné jméno a podpis.

V.

Fakturační a platební podmínky

1. Právo fakturovat vzniká poskytovateli uplynutím měsíce, ve kterém byla služba provedena 
a po potvrzení poskytnutého skutečného plnění příjemcem. Fakturace tedy bude probíhat 
zpětně v měsíci následujícím po měsíci, v němž byla služba poskytnuta. Poskytovatel je 
oprávněn objednateli fakturovat pouze měsíční paušální částky za plnění poskytnuté 
v souladu s touto smlouvou a jednorázové částky za skutečně objednané a poskytnuté plnění 
na výzvu. V případě poskytnutí plnění jen po část měsíce je poskytovatel oprávněn fakturovat 
měsíční paušální částky jen v poměrné adekvátní výši odpovídající skutečně poskytnutému 
plnění.

2. Poskytovatel je povinen po vzniku práva fakturovat vystavit a do 5 dnů doručit objednateli 
v jednom vyhotovení daňový doklad (dále jen „faktura14) za řádně provedenou službu na 
dohodnutou smluvní cenu s rozepsáním jednotlivých položek podle § 29 zákona č. 235/2004 
Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o dani z přidané 
hodnoty11).

Strana 8 (celkem 9)



3. Kromě náležitostí uvedených v zákoně o dani z přidané hodnoty musí faktura obsahovat též 
následující údaje:
a) označení dokladu jako „faktura“,
b) číslo smlouvy dle číslování objednatele,
c) datum uskutečnění zdanitelného plnění,
d) příjemce a místo předání služby,
e) odběratele - Česká republika, Ministerstvo obrany organizační složka státu, Tychonova 1, 

16001 Praha 6,
f) konečného příjemce - Ministerstvo obrany - Sekce právní a investiční, odbor nabývání 

movitého majetku, náměstí Svobody 471/4, 160 01 Praha 6,
g) IČO a DIČ smluvních stran,
h) označení peněžního ústavu a čísla účtu, na který má být placeno,
i) počet příloh a razítko s podpisem poskytovatele.

4. Splatnost faktury činí 30 dnů ode dne jejího doručení na adresu: Ministerstvo obrany - Sekce 
právní a investiční, odbor nabývání movitého majetku, náměstí Svobody 471/4, 160 01 Praha 
6 nebo na e-mail: onmm@army.cz. K faktuře musí být přiloženo potvrzení příjemce dle čl. 
IV. odst. 1 této smlouvy, případně též přejímací protokol dle čl. IV. odst. 2 této smlouvy 
(pokud v daném měsíci došlo k náhradnímu doručení).

5. V případě, že faktura bude obsahovat nesprávné nebo neúplné údaje nebo k ní nebudou 
přiloženy požadované doklady, je objednatel oprávněn vrátit ji do data její splatnosti 
poskytovateli. Poskytovatel vrácenou fakturu opraví, eventuálně vyhotoví novou, bezvadnou. 
V takovém případě běží objednateli nová lhůta splatnosti dle čl. V. odst. 4 této smlouvy 
ode dne doručení opravené nebo nové faktury.

6. Dnem zaplacení se ve smyslu ust. § 1957 OZ rozumí připsání placené částky na bankovní účet
poskytovatele.

7. Objednatel neposkytuje zálohové platby.

8. Pokud budou u poskytovatele zdanitelného plnění shledány důvody k naplnění institutu 
ručení za daň podle § 109 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění 
pozdějších předpisů, bude objednatel při zasílání úplaty vždy postupovat zvláštním 
způsobem zajištění daně podle § 109a tohoto zákona. Smluvní strany berou na vědomí a 
souhlasí, že takovém případě bude platba poskytovateli za předmět smlouvy snížena o daň 
z přidané hodnoty, která bude odvedena objednatelem na účet správce daně místně 
příslušného poskytovateli. Poskytovatel obdrží úhradu za předmět smlouvy ve výši částky 
odpovídající základu daně a nebude nárokovat úhradu ve výši daně z přidané hodnoty 
odvedené na účet jemu místně příslušnému správci daně.

VI.

Smluvní pokuta a úroky z prodlení

1. V případě prodlení poskytovatele s poskytnutím jakékoli části plnění dle této smlouvy o více 
než 2 hodiny je poskytovatel povinen zaplatit objednateli za každou další započatou hodinu 
prodlení smluvní pokutu ve výši 1 000,- Kč.

Strana 9 (celkem 9)

mailto:onmm@army.cz


2. V neposkytnutí jakékoli části plnění dle této smlouvy ve sjednaném rozsahu (tj. množství 
nebo obsahu) je poskytovatel povinen zaplatit objednateli za každé takové jednotlivé 
porušení té které části plnění dle této smlouvy smluvní pokutu ve výši 1 000,- Kč.

3. V případě porušení některé z povinností poskytovatele uvedených v čl. VII. odst. 1 a odst. 2 
této smlouvy je poskytovatel povinen zaplatit objednateli jednorázovou smluvní pokutu za 
každé jednotlivé porušení povinnosti ve výši 30 000,- Kč.

4. Poruší-li poskytovatel jakoukoliv povinnost podle této smlouvy (pokud za porušení 
povinnosti podle této smlouvy není specifikována sankce zvláštní), a současně na základě 
písemné výzvy objednatele nezjedná nápravu ani v přiměřené náhradní době, kterou mu 
objednatel za tímto účelem jednotlivě stanoví, je poskytovatel povinen zaplatit smluvní 
pokutu ve výši 2.000,- Kč za každý den prodlení se splněním příslušné povinnosti v náhradní 
době.

5. V případě, že poskytovatel poruší povinnost (zákaz) specifikovaný v čl. VII. odst. 3 smlouvy, 
uhradí poskytovatel objednateli smluvní pokutu ve výši 10 000,- Kč, a to za každé jednotlivé 
porušení této povinnosti (zákazu).

6. Právo fakturovat a vymáhat smluvní pokuty a úroky z prodlení vzniká objednateli prvním 
dnem následujícím po marném uplynutí lhůty k plnění závazku a poskytovateli prvním dnem 
následujícím po marném uplynutí lhůty k zaplacení faktury. Smluvní pokuty jsou splatné do 
30 kalendářních dnů ode dne doručení oznámení o jejich uplatnění.

7. Smluvní strany se dohodly, že zaplacením smluvních pokut není dotčeno právo na náhradu 
škody, a to i ve výši přesahující vyúčtované, resp. uhrazené smluvní pokuty a rovněž není 
dotčena povinnost splnit závazky vyplývající z této smlouvy.

VII.

Zvláštní ujednání

1. Poskytovatel se zavazuje zachovávat mlčenlivost ohledně všech skutečností, se kterými se 
seznámí při plnění této smlouvy. Tato povinnost zavazuje i zmocněnce, zaměstnance i jiné 
pomocníky poskytovatele, kteří se podílejí na plnění této smlouvy.

2. Poskytovatel nesmí postoupit pohledávku nebo její část vyplývající z této smlouvy vůči 
objednateli třetí osobě bez předchozího písemného souhlasu objednatele.

3. Pro případ využití jednoho či více poddodavatelů při plnění povinností dle této smlouvy, 
nesmí poskytovatel v rámci smluv s těmito poddodavateli uplatňovat vůči nim přísnější 
sankce, než jsou ty (viz zejména čl. VI. smlouvy - Smluvní pokuty a úrok z prodlení), které 
hrozí poskytovateli za neplnění povinností dle této smlouvy.

4. Obě smluvní strany jsou povinny si bez zbytečného odkladu sdělit písemně veškeré 
skutečnosti, které se dotýkají změn některého z jejich základních identifikačních údajů nebo 
kontaktních údajů včetně právního nástupnictví.

5. Objednatel je oprávněn telefonicky s následným potvrzením e-mailem měnit prostřednictvím 
odpovědné osoby dle článku III. odst. 2 této smlouvy údaje v přehledu sdělovacích 
prostředků, které jsou uvedeny v příloze č. 1 této smlouvy.

Strana 10 (celkem 9)



6. Smluvní strany se dohodly, že všechny závazné projevy vůle je třeba činit písemnou formou 
a prokazatelně doručit druhé smluvní straně na adresu pro doručování korespondence 
uvedenou v úvodních ustanoveních této smlouvy. Pokud smluvní strana, které je písemnost 
adresována, její přijetí odmítne nebo jiným způsobem zmaří, má se za to, že došlá zásilka 
odeslaná s využitím provozovatele poštovních služeb došla třetí pracovní den po odeslání, 
byla-li však odeslána na adresu v jiném státu, pak patnáctý pracovní den po odeslání. Pokud 
je na doručení druhé smluvní straně vázán počátek běhu doby určené touto smlouvou 
a smluvní strana, které je písemnost adresována, její přijetí odmítne nebo jiným způsobem 
zmaří, počíná taková doba běžet následujícího dne po uplynutí třetího pracovního dne 
od uložení písemnosti na poště. Toto však neplatí, využije-li některá ze smluvních stran pro 
doručení písemnosti datovou schránku ve smyslu zákona č. 300/2008 Sb., o elektronických 
úkonech a autorizované konverzi dokumentů, ve znění pozdějších předpisů.

7. Objednatel zveřejní uzavřenou smlouvu na Registru smluv a současně je oprávněn ji 
uveřejnit na profilu Ministerstva obrany jako zadavatele a na internetových stránkách 
Ministerstva obrany.

8. Poskytovatel je povinen při plnění povinností dle této smlouvy respektovat nařízení 
Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických 
osob v souvislosti se zpracováváním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o 
zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů) a další obecně 
závazné předpisy vztahující se k ochraně osobních údajů.

VIII.

Povinnosti z vadného plnění a záruka na nosiče

1. Poskytovatel odpovídá objednateli za vadně poskytnutou službu, kdy vadně poskytnutou 
službou se rozumí neposkytnutí služby ve sjednaném rozsahu nebo byla-li při plnění služby 
porušena povinnost, ke splnění které se poskytovatel zavázal touto smlouvou.

2. Zjistí-li objednatel kdykoliv při kontrole plnění služby, že služba není plněna řádně, písemně 
(též emailem nebo faxem) upozorní na vadné plnění služby poskytovatele. Poskytovatel je 
povinen zajistit, aby se vytknuté vady neopakovaly, a jedná-li se o vady odstranitelné, tyto 
okamžitě (neprodleně) od písemného upozornění na vady odstraní tak, aby bylo zajištěno 
řádné plnění služby podle této smlouvy.

3. Poskytovatel odpovídá a je povinen uhradit objednateli všechny škody způsobené jeho 
zmocněnci, zaměstnanci nebo jinými pomocníky podílejícími se na plnění služby, které 
objednateli vznikly jako důsledek toho, že služba nebyla plněna řádně v souladu s touto 
smlouvou.

4. Poskytovatel poskytuje objednateli na jednotlivé nosiče poskytnuté v souladu s čl. I. odst. 2 
bod 2.10 smlouvy jako náhradní způsob doručení zpráv záruku spočívající zejména 
v bezvadném stavu nosičů, dále v tom, že datový soubor je zaznamenán bezchybně a nahrané 
informace bude možné použít k zamýšlenému účelu v délce 24 měsíců (záruční doba). 
Záruční doba počíná běžet dnem převzetí nosičů dat příjemcem. Záruka neběží po dobu, po 
kterou objednatel nemůže užívat nosič pro jeho vady, za které odpovídá poskytovatel.

5. V případě zjištění vad objednatel poskytovatele písemně vyzve k jejich odstranění formou 
opravy či výměny vadného nosiče za bezvadný nosič. Vadu je oprávněn uplatnit příjemce 
služby nebo jím písemně pověřená osoba, písemnou zprávou označenou jako „Reklamační 
protokol“ a jejím odesláním (poštou, e-mailem nebo faxem).

Strana 11 (celkem 9)



Poskytovatel má povinnost odstranit vady nosiče (formou opravy či výměnu nosičů) ve lhůtě 
přiměřené závažnosti vady nejpozději však do 10-ti pracovních dnů ode dne uplatnění 
reklamace (tj. doručení Reklamačního protokolu), nedohodnou-li se smluvní strany jinak.

IX.

Zánik závazků

Zánik závazků z této smlouvy se řídí příslušnými ustanoveními OZ.

Smluvní strany se dohodly, že podstatným porušením smlouvy ve smyslu § 2002 odst. 1 OZ 
se rozumí též

a/ opakované (tj. tři a vícekrát) prodlení poskytovatele splněním služby 
ve stanovených termínech nebo stanoveném rozsahu,

b/ případ, kdy poskytovatel uvedl ve své nabídce (která vedla k uzavření této 
smlouvy) informace nebo doklady, které neodpovídají skutečnosti a zároveň měly nebo 
mohly mít vliv na výsledek výběrového řízení (tj. jde o nepravdivé údaje k prokázání 
kvalifikace, v případě, že poskytovatel ve skutečnosti kvalifikaci nesplňuje, tak i údaje věcné 
či technické povahy, jimiž poskytovatel deklaroval splnění zadávacích podmínek, které však 
nesplňuje nebo případ, kdy je prokázáno, že poskytovatel uzavřel v souvislosti s veřejnou 
zakázkou zakázanou kartelovou dohodu podle zákona č. 143/2001 Sb.), dále zahájení 
insolvenčního řízení vůči poskytovateli na jeho návrh a rovněž tak vstup poskytovatel do 
likvidace.

Objednatel je oprávněn písemně vypovědět tuto smlouvu ve lhůtě jednoho měsíce ke konci 
kalendářního měsíce. Výpovědní lhůta začíná běžet prvním dnem měsíce následujícího 
po měsíci, v němž došlo k doručení výpovědi poskytovateli služby.

X.

Závěrečná ujednání

Právní vztahy, vzniklé na základě této smlouvy, i ty, které nejsou přímo ve smlouvě 
upraveny, se řídí příslušnými ustanoveními OZ, zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, v platném znění, zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru 
smluv), věznění pozdějších předpisů a ostatními právními předpisy vztahujícími se 
k předmětu této smlouvy.

Smlouvaje vyhotovena v elektronické podobě o 13 stranách.

Smlouva může být měněna či doplňována pouze písemnými, oboustranně dohodnutými, 
vzestupně číslovanými dodatky, které se stávají její nedílnou součástí. Za změnu smlouvy se 
nepovažuje změna identifikačních či kontaktních údajů, ani změna údajů v přehledu 
sdělovacích prostředků, které jsou uvedeny v příloze č. 1 této smlouvy.

Smlouva nabývá účinnosti dnem jejího uveřejnění v Registru smluv.

Strana 12 (celkem 9)



5. Nedílnou součástí této smlouvy je příloha:
Příloha č. 1 - Přehled všech požadovaných sdělovacích prostředků pro provádění 
monitoring - počet stran: 3

Za objednatele

ředitelka
podepsáno elektronicky

Za poskytovatele

jednatel
podepsáno elektronicky

T O m Č D'9'tálně
I Vyl I I Q J podepsal Tomáš 

Berger

D ^ ^ Datum: 2021.10.04
DvIÍV^VlI 12:16:07 +02W

Strana 13 (celkem 9)



Příloha č. 1 ke smlouvě o poskytování služeb č. 21121000556

Přehled požadovaných sdělovacích prostředků pro provádění monitoringu

Celostátní deníky a jejich přílohy (po-ne): Aha, Blesk, E15, Haló noviny, Hospodářské noviny, 
Lidové noviny, Mladá fronta DNES. Právo, Deník N, Sport

Regionální české tituly: 5plus2, Benešovský deník. Berounský deník, Boleslavský deník, Budějcká 
drbna, Českobudějovický deník, Českokrumlovský deník, Českolipský deník, Děčínský deník, 
Domažlický deník, Hornopočemický zpravodaj. Hradecký deník, Chebský deník, Chomutovské 
noviny, Chomutovský deník, Chrudimský deník, Jablonecký deník, Jičínský deník, Jihlavské listy, 
Jindřichohradecký deník. Jiskra, Karlovarský deník, Kladenský deník, Klatovský deník, Kolínský 
deník, Krajské noviny - Pardubický kraj, Krkonošský deník, Kurýr Praha, Kutnohorský deník. 
Liberecké listy. Liberecký deník, Listy hlavního města Prahy, Listy Prahy 1, Litoměřický deník, 
Mělnický deník, Metro, Metropolitní expres, Moravskokrumlovské noviny, Mostecký deník, 
Náchodský deník, Náš Zlín, Naše Jihlava, Naše Praha 10, Naše Praha 2, Naše Praha 3, Naše Praha 4, 
Naše Praha 5, Naše Praha 6, Naše Praha 7, Naše Praha 8, Naše Praha 9, Naše Praha centrum, Naše 
Teplice, Naše Ústí, Nymburský deník, Orlický deník, Pardubické listy. Pardubický deník, Písecký 
deník, Plzeňské noviny, Plzeňský deník, Praha 10, Prachatický deník, Pražský deník, Příbramský 
deník, Rakovnický deník, Rokycanský deník, Rychnovský deník, Slánské listy, Sokolovský deník, 
Strakonický deník, Střední Čechy, Středočeský magazín, Svitavský deník, Táborský deník, Tachovská 
jiskra, Tachovský deník, Teplický deník, Tučňák, Turnovský a semilský deník, Týdeník, Domažlicko, 
Týdeník Chebsko, Týdeník Chrudimsko, Týdeník Karlovarska, Týdeník Klatovska, Týdeník Směr, 
Týdeník Sokolovska, Ústecký deník, Ústecký kraj. Vaše 4, Vaše 5, Vaše 6, Večerník Praha, Zatecký a 
lounský deník, Žurnál pro karlovarský kraj

Moravské regionální tituly: Blanenský deník. Brněnský deník, Brněnský Metropolitan, Brněnský 
týden, Bruntálský a krnovský deník, Břeclavský deník, Dobrý den s kurýrem, Dobrý den Slovácko, 
Dvoje noviny, Frýdecko-místecký a třinecký deník, Havířovský deník, Havlíčkobrodský deník, 
Hodonínský deník, Horácké noviny, Hranický deník, Hranický týden, Jihlavský deník, Karvinský a 
havířovský deník, Kroměřížský deník, Listy jižní Moravy, Listy moravskoslezské, Moravské 
hospodářství, Moravskoslezský deník, Moravskoslezský deník - Region Krnovské noviny, Moravský 
sever, Naše Frýdecko-místecko, Naše Ostrava, Naše Valašsko - regionální týdeník, Naše Znojemsko, 
Nové Přerovsko, Novojičínský deník, Nový život - zpravodajský týdeník, Olomoucké listy, 
Olomoucký deník, Opavský a hlučínský deník. Pelhřimovský deník, Prostějovský deník, Prostějovský 
týden, Prostějovský večerník, Přerovský a hranický deník. Region Opavsko, Rovnost, Slovácké noviny 
- regionální týdeník, Slovácko - regionální týdeník, Slovácký deník, Svoboda, Sumperský a jesenický 
deník, Třebíčský deník, Týden u nás, okresní noviny, Týdeník Bruntálský Region, Týdeník Frýdecko- 
Místecko, Týdeník Havířovsko, Týdeník Karvinsko, Týdeník Krnovské noviny, Týdeník okresu Nový 
Jičín, Týdeník Opavský a Hlučínský Region, Týdeník Ostrava, Valašský deník, Vysočina - regionální 
týdeník, Vyškovské noviny, Vyškovský deník, Zlínský deník, Znojemsko, Znojemsko víkend, 
Znojemský deník, Žďárský deník

Oborové tituly: Daně a právo v praxi, Ekonom, Eurokurýr, Finanční management, Marketing 
magazíne, Mezinárodní politika, Moderní obec, Moderní řízení, Newsweek, Parlament, vláda, 
samospráva, Parlamentní listy. Parlamentní magazín, Parlamentní zpravodaj, Podnikatel, Práce a mzda, 
Právní fórum, Právní rádce, PRÁVO & BYZNYS, Právo a rodina, Reportér, Restart, Revue Sondy,



Týdeník Echo, Veřejná správa, Český export, Hlásí se policie, HR Management, Logistika, Rescue 
Report, Silnice a železnice, Svět tisku, Systémy logistiky, T+T Technika a trh, TECH MAGAZÍN, 
Technický týdeník, Technologies & prosperity, Zemědělec, Železničář, ATM. Armádní technický 
magazín, Automobil revue, Svět motorů, 100+1 zahraniční zajímavost, ABC, Aha! neděle, 
Cosmopolitan, Czech business FÓRUM, Evropské noviny, EXKLUZIV, Katolický týdeník, Krajské 
noviny, Literární noviny, Marianne, Maxim, MF plus, Moje země, Nedělní Blesk, Newsletter ČTK, 
Playboy, Puls, Reflex, Respekt, Sedmička, Téma, Týden, Týdeník Květy, Týdeník Rozhlas, Týdeník 
Televize, Vlasta, Xantypa, Lidé a země, Medical Tribune, Týdeník školství, Učitelské listy, 
Zdravotnické noviny, Zeměměřič, Týdeník Hrot

Celostátní televizní stanice: ČT 1, ČT 2, ČT 24, FTV Prima, CNN Prima News, TV Barrandov, TV 
Nova, DVTV, TV Praha, Seznam TV

Rozhlasové stanice: ČRo 6, ČRo 7 - Praha, ČRo Dvojka, ČRo Plus, ČRo Rádio Česko, ČRo 
Radiožumál, Evropa 2, Frekvence 1, Impuls, Rádio BBC, ČRo Brno, ČRo České Budějovice, ČRo 
Hradec Králové, ČRo Olomouc, ČRo Ostrava, ČRo Pardubice, ČRo Plzeň, ČRo Region, Středočeský 
kraj,ČRo Region, Vysočina, ČRo Sever, Hitrádio FM, Kiss , Rádio Blaník, Rádio Zet

Internetové servery:
5plus2.cz, ac24.cz, ahaonline.cz, aktualne.cz, AUTO.cz, benesovsky.denik.cz,berounsky.denik.cz, 
blanensky.denik.cz, blesk.cz, blisty.cz, blog.ihned.cz, boleslavsky.denik.cz, breclavsky.denik.cz, 
bmenskadrbna.cz, bmensky.denik.cz, bmo.iDNES.cz, bmntalsky.denik.cz, budejckadrbna.cz, 
budejovice.iDNES.cz, ceska-justice.cz, ceska-media.cz, ceskapozice.cz, ceskenoviny.cz, 
ceskobudejovicky.denik.cz, ceskokmmlovsky.denik.cz, ceskolipsky.denik.cz, cnn.iprima.cz, 
computerworld.cz, connect.cz, ct24.cz, ČRo - bmo.cz, ČRo - cb.cz, ČRo - cro6.cz, ČRo - 
digitalniradio.cz, ČRo - dvojka.cz, ČRo - hradec.cz, ČRo - olomouc.cz, ČRo - ostrava.cz, ČRo - 
pardubice.cz, ČRo - plzen.cz, ČRo - praha.cz, ČRo - rádio Česko.cz, ČRo - radiozumal.cz, ČRo - 
regina.cz, ČRo - sever.cz, ČRo - strednicechy.cz, ČRo - vltava.cz, ČRo - vysocina.cz, ČRo - wave.cz, 
decinsky.denik.cz, denik.cz, denikn.cz, denik.obce.cz, denikreferendum.cz, domazlicky.denik.cz, 
el5.cz, echo24.cz, echoprime.cz, ekonom.cz, ekonomicky-denik.cz, ekonomickymagazin.cz, 
ekonomika.iDNES.cz, eportal.cz, epravo.cz, EU.iHNed.cz,Euro 24, euro.cz, euroskop.cz, expres.cz, 
extra.cz, fmancninoviny.cz, G.cz, havlickobrodsky.denik.cz, hlidacipes.org, hodoninsky.denik.cz, 
hradec.iDNES.cz, hradecky.denik.cz, hranicky.denik.cz, chebsky.denik.cz, chomutovsky.denik.cz, 
chmdimskenoviny.cz, chmdimsky.denik.cz, ictsecurity.cz, idnes.cz - blog, iHNed.cz, info.cz, 
irozhlas.cz, isport.cz, jablonecky.denik.cz, jicinsky.denik.cz, jihlava.iDNES.cz, jihlavsky.denik.cz, 
jihoceskenovinky.cz, jihoceskezpravy.cz, jihomoravskenovinky.cz, jindrichohradecky.denik.cz, 
kafe.cz, Kariera.iHNed.cz, karlovarskenovinky.cz, karlovarsky.denik.cz, karvinsky.denik.cz, 
kladensky.denik.cz, klatovsky.denik.cz, kolinsky.denik.cz, kralovehradeckenovinky.cz, 
krkonossky.denik.cz, kromerizsky.denik.cz, kurzy.cz, kutnohorsky.denik.cz, kvety.cz, 
liberec.iDNES.cz, liberecky.denik.cz, lidovky.cz, litomericky.denik.cz, logistika.ihned.cz, louc.cz, 
lupa.cz, magazin.aktualne.cz, magazin.el5.cz, mediagum.cz, mediahub.cz, mediainfo.cz, 
mediamania.cz, melnicky.denik.cz, mesec.cz, metro.cz, metropol.cz, moravskoslezskenovinky.cz, 
moravskoslezsky.denik.cz, mostecky.denik.cz, nachodsky.denik.cz, nasejablonecko.cz, natoaktual.cz, 
neviditelnypes.cz, novinky.cz, novinkyvysocina.cz, novojicinsky.denik.cz, 
nymbursky.denik.cz,olomouc.iDNES.cz, olomouckadrbna.cz, olomouckenovinky.cz, 
olomoucky.denik.cz, opavsky.denik.cz, orlicky.denik.cz, ostrava.iDNES.cz, pardubice.iDNES.cz, 
pardubickenovinky.cz,pardubicky.denik.cz,parlamentnilisty.cz,
pelhrimovsky.denik.cz,pisecky.denik.cz, plzen.iDNES.cz, plzenskenovinky.cz, plzensky.denik.cz, 
podripsky.denik.cz,pohorelicko.cz, praha.iDNES.cz, prachaticky.denik.cz, pravniradce.ihned.cz, 
prazskenovinky.cz, prazsky.denik.cz, prazskypatriot.cz, prerovsky.denik.cz, pribramsky.denik.cz,



prostejovsky.denik.cz, protext.cz, prvnizpravy.cz, psp.cz, rakovnicky.denik.cz, regionblanensko.cz, 
regionhrotovicko.cz, regionivancicko.cz, regionkurimsko.cz, regionnamestsko.cz, regiontrebicsko.cz, 
regionzidlochovicko.cz, respekt.cz, revue.iDNES.cz, roklen24.cz, rokycansky.denik.cz, 
rychnovsky.denik.cz, sanep.cz, securitymagazin.cz, sedmicka.cz, seznamzpravy.cz, slavkovsko.cz, 
slovacky.denik.cz, sokolovsky.denik.cz, sport.cz, sport.iDNES.cz, sport.ihned.cz, sportovnilisty.cz, 
sportovninoviny.cz, statisticky.cz, strakonicky.denik.cz, strategie.el5.cz, stredoceskenovinky.cz, 
sumpersky.denik.cz, super.cz, svitavsky.denik.cz, taborsky.denik.cz, tachovsky.denik.cz, tech.ihned.cz, 
teplicky.denik.cz, tn.cz, tnbiz.cz, trebicsky.denik.cz, tyden.cz, tydenikhrot.cz, ucho24.cz, 
ustavmezinarodnichvztahu.cz, usteckenovinky.cz, usteckezpravy.cz, ustecky.denik.cz, usti.iDNES.cz, 
valassky.denik.cz, vary.iDNES.cz, vasevec.cz, velkobitessko.cz, vlasta.cz, vyškovsko.info, 
vyskovsky.denik.cz, webreporter.cz, xtv.cz; zakony.iDNES.cz, zatecky.denik.cz, zdarsky.denik.cz, 
zdn.cz, zdravotnickydenik.cz, zlin.iDNES.cz, zlinskenovinky.cz, zlinsky.denik.cz, znojemsky.denik.cz, 
zpravodajstvi24.cz, zpravy.iDNES.cz, zpravy.tiscali.cz.

Elektronický podpis - 4.10.2021 

Certifikát autora podpisu :

Jméno : Kateřina Havlíčková 
Vydal : ACAeID3.1 - Issuing Ce...
Platnost do : 4.1.2022 10:29:04-000 +01:00


